
 
 
 

ประกาศคณะวิทยาการจัดการ 
ฉบับที่ ๐๐๐๑ / ๒๕๖๕ 

เรื่อง   นโยบายการไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) 
 

**************************************** 
 

ตามท่ี  คณะรัฐมนตรีได้มีมติเม่ือวันที่ 7 มกราคม 2540 ให้ถือว่าข้าราชการและเจ้าหน้าที่ 
ของรัฐ พึงงดการให้ของขวัญแก่ผู้บังคับบัญชาเพื่อสร้างค่านิยมให้เกิดการประหยัด   โดยผู้บังคับบัญชาต้อง
กำชับให้ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ของรัฐให้ประพฤติตนเกี่ยวกับการให้หรือการรับของขวัญหรือประโยชน์อ่ืนใด
ให้ถูกต้อง  สอดคล้องกับกฎหมายและระเบียบที่เกี่ยวข้องอย่างเคร่งครัดและรณรงค์ประชาสัมพันธ์ปลูกฝัง
ค่านิยมให้แพร่หลาย  ประกอบกับประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์ฉบับที่ 417/2564 เรื่องนโยบายการ
ไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) 

คณบดีอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔๔ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย พ.ศ.๒๕๔๗  
และตามคำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฎสุรินทร์ ที่ ๐๖๗๒/๒๕๖๐ เรื่อง มอบอำนาจให้คณบดี ผู้อำนวยการสำนัก 
ปฏิบัติราชการแทนอธิการบดี ลงวันที่ ๔ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๔ จึงประกาศนโยบายการไม่รับของขวัญและของ
กำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) ของคณะวิทยาการจัดการ ดังนี้ 
  ๑. ผู้บริหารและบุคลากรคณะวิทยาการจัดการ  มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์  ทุกระดับ      
งดรับของขวัญจากบุคคลภายนอกและภายใน  ผู้มาติดต่อหน่วยงาน  ในทุกช่วงเทศกาล 

๒. ผู้บริหารและบุคลากรคณะวิทยาการจัดการ  มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์  ทุกระดับ       
งดใหข้องขวัญแก่บุคคลภายนอกและภายใน  ผู้มาติดต่อหน่วยงาน  ในทุกช่วงเทศกาล 
  ๓. การแสดงความยินดี ความปรารถนาดี การต้อนรับหรือการแสดงความเสียใจในโอกาส
ต่างๆ ตามประเพณีนิยม ควรใช้บัตรอวยพร สมุดอวยพร  บัตรแสดงความยินดี  หรือใช้สื่อสังคมออนไลน์แทน
การให้สิ่งของ 

๔. เว้นแต่ เป็นการรับโดยธรรมจรรยา  จากบุคคลอื่นซึ่งไม่ใช่ญาติ  ตามมาตรา 128 แห่ง 
พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ  ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามทุจริต  พ.ศ. 2561  

 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ ณ วันที่ ๔  มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕  
 
 
 
 
     (ผู้ช่วยศาสตราจารย์นภาพรรณ  พัฒนฉัตรชัย) 
              คณบดีคณะวิทยาการจัดการ 

 


